Universidade Estadual de MaringáCentro de Ciências ExatasDepartamento de Química

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PRInternet: www.uem.br/concurso

EDITAL NO 015/2025-DQI
O Prof. Dr. Rodrigo Meneghetti Pontes, Chefedo Departamento de Química do Centro deCiências Exatas da Universidade Estadual deMaringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital nº 012/2025-DQI,Considerando o Edital nº 013/2025-DQI,

RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA PROJETO DE PESQUISA –PRIME-23- SETI
O Departamento de Química torna público o resultado da seleção regida pelo Edital012/2025 – DQI, com inscrições homologadas pelo Edital 013/2025 – DQI, paraBOLSA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA PROJETO: PRIME-2023, FAUEL, UEM eFundação Araucária.

1. OBJETIVO GERAL DO PROJETODesenvolver atividades de produção, caracterização e aplicações de hidrocarvõesoriundos de bitucas de cigarro. Acompanhar e participar das atividades de pesquisano laboratório.
2. CATEGORIAS DE BOLSA:
2.1– Bolsa de iniciação cientifica

3. BOLSISTAS SELECIONADOS
Maria Vitoria Gozi Usuna - RA:133803

4. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO EINTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
4.1 A divulgação do resultado do processo seletivo ocorrerá por meio deEdital próprio do departamento, bloco E-78 e bloco 15.

Maringá-PR, 28 de fevereiro de 2025

Prof. Dr. Rodrigo Meneghetti PontesChefe do Departamento de Química

		2025-02-28T16:01:52-0300